

Druckdatum: 14.05.2025

Johnnys BBQ-Sauce, 250ml Artikelnummer **669605**

Produktinformationen

Verkehrsbezeichnung gemäß LMIV	Barbecue Sauce
Produktverpackung	verzehrfertiges Produkt Glasflasche
Füllmenge/Bruttogewicht	250ml / 482 g

EAN-Code	
MHD bei Herstellung	18 Monate
Hergestellt in	Deutschland

Sensorik

Farbe	braun
Geruch	würzig mit Rauchnote
Geschmack	würzig mit Rauchnote
Textur	leicht fließend

Rückverfolgung

Die Rückverfolgbarkeit ist mittels einer fortlaufend vergebenen Chargennummer sichergestellt.

Diese Chargennummer ist auf dem Produkt-Etikett aufgedruckt und kann auf Kundenwunsch auf den Lieferpapieren angegeben werden.

Zutaten

Einfach konzentriertes Tomatenmark, Honig 11%, Zuckerrübensirup, Wasser, Apfelsaft, Zucker, Branntweinessig, SENFSAATEN, GERSTENMALZ, Salz, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Gewürze, Chili, Säuerungsmittel: Citronensäure, Rauchextrakt. Bitte vor Gebrauch schütteln.

Hinweise

Bildung einer gerigfügigen Entmischung am Glasboden möglich. Dies ist keine Qualitätsminderung und kann durch kräftiges Schütteln des Produkts vorübergehend beseitigt werden.

Lagerbedingungen

Raumtemperatur, trocken, vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Nährwerte

pro 100 g Produkt

Durchschnittswerte nach rechnerischer Ermittlung

Energie: Kilo Joule	598	Kohlenhydrate	28,8 g
Energie: Kilo Kalorien	142	- davon Zucker	24,9 g
Fett	1,3 g	Eiweiß	2,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g	Salz	1,60 g

Allergene	im Produkt enthalten	NEIN	JA	Hinweis
	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		X	diese Allergene werden im Betrieb nicht verarbeitet:
	Eier und Eierzeugnisse	X		
	Soja und Sojaerzeugnisse	X		
	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	X		- Krebstiere
	Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	X		- Fisch
	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	X		- Erdnüsse
	Senf und Senferzeugnisse		X	- Lupine
	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	X		- Weichtiere
	Fisch und Fischerzeugnisse	X		und daraus hergestellte Erzeugnisse
	Schwefeldioxid und Sulfite (Konzentration mehr als 10 mg/Kg oder 10 mg/l) angegeben als SO ₂	X		
Ernährungsform	Für vegetarische Ernährung geeignet		X	
	Für vegane Ernährung geeignet	X		

GVO

Hiermit bestätigen wir nach unserem heutigen Kenntnisstand, dass gemäß Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 ff und (EG) Nr. 1830/2003 ff keine Produkte geliefert werden, die gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder aus solchen bestehen oder Zutaten enthalten, die aus GVO hergestellt werden. Dies gilt ebenso für Zusatzstoffe und Aromen. Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit genetisch verändertem Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9% bezogen auf die einzelne Zutat. Weiterhin entspricht das Produkt in sämtlichen Punkten allen deutschen und EU-lebensmittelrechtlichen Anforderungen in der jeweils gültigen Fassung.

Die Spezifikation ist gültig bis auf Widerruf oder Zusendung einer aktualisierten Version. Alle Angaben dienen zur Produkt-Information, eine Eigenschaftszusicherung ist mit dieser Erklärung nicht verbunden.